
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 4 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
2
3
 1

4
:3

5
 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

do doktorských studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 

2024/2025 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

 

Dokument FES_LEG_2023-005/A 

Název dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Typ dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu 

Garant dokumentu Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost 

Vymezení působnosti Uchazeči o přijetí ke studiu v anglickém jazyce verze: A 

Účinnost od 1.1.2024 

 

Vypracoval doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D., proděkanka 

19.5.2023 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

22.5.2023 Podpis: 

Schválil Akademický senát FES 29.5.2023 Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_LEG_2023-005 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  2 / 4 

Úvodní ustanovení 

Fakulta ekonomicko-správní stanovuje na základě § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých 

školách“), a § 3 odst. 3 zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých 

školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, tyto podmínky přijetí ke studiu. 

Článek 1 

Doktorské studijní programy „Regional and Public Economics“ (RPE), „System Engineering 

and Informatics“ (SEI), „Applied Informatics“ (AI) 

 

Podmínky přijetí 

(1) Podmínkou k přijetí ke studiu v doktorském studijním programu je úspěšné ukončení studia 

v magisterském studijním programu do termínu přijímacího pohovoru a úspěšné složení přijímacího 

pohovoru.  

(2) Znalost angličtiny na úrovni minimálně B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 

(3) Student si vybírá z témat schválených oborovými radami doktorských studijních programů (zveřejněna 

na internetových stránkách fakulty: https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html). Výběr tématu 

musí být předjednán s potenciálním školitelem před podáním přihlášky. Vlastní téma lze akceptovat pouze 

po dohodě se zvoleným školitelem a písemném odsouhlasení oborovou radou. 

(4) Student nejpozději do 7 dnů před konáním přijímací zkoušky odevzdá teze k předpokládanému tématu 

disertační práce v anglickém jazyce v rozsahu cca 15 stran (dále jen „teze“). Teze je nutné zaslat na oddělení 

pro vědu a tvůrčí činnost Fakulty ekonomicko-správní (dále jen „FES“). 

(5) V tezích uchazeč stručně shrne stávající stav poznání v dané oblasti, uvede předpokládaný cíl práce 

a předpokládaný metodický postup disertačního výzkumu. Formální náležitosti tezí musí odpovídat 

běžným akademickým zvyklostem. 

 

Způsob hodnocení 

(1) Uchazeči se účastní přijímacího pohovoru. Pohovor může být uskutečněn formou přímé účasti 

či prostřednictvím prostředků umožňujících dálkový přístup (např. skype apod.). 

(2) Účelem přijímacího pohovoru uchazeče s komisí je ověřit, zda uchazeč splňuje požadavky ke studiu 

v doktorském studijním programu, tj. odpovídající jazyková vybavenost (viz čl. 1.1 odst. (2)) a přiměřená 

odbornost v rámci daného doktorského studijního programu:  

- studijní program RPE předpokládá znalost předmětů obecné ekonomické teorie, veřejné ekonomie 

a regionální ekonomie na úrovní magisterského studia; 

- studijní programy SEI a AI předpokládají znalost oblasti informatiky, zejména schopnost návrhu 

jednoduchých databázových aplikací, znalost CASE prostředků, znalost principů programování, 

znalost základních nástrojů na podporu rozhodování, obecná znalost moderních informačních, 

komunikačních a znalostních technologií, znalost systémových přístupů a analýzy. 

(3) Na základě přijímacího pohovoru komise posoudí splnění podmínek pro přijetí uchazeče ke studiu v rámci 

daného doktorského studijního programu a doporučí děkanovi přijetí či nepřijetí ke studiu. Přijímací 

pohovor je hodnocen klasifikačním stupněm v rozsahu 1 - 4 v návaznosti na hodnocení jednotlivých členů 

komise. Uchazeč, který je ohodnocen klasifikačním stupněm 4, přijímacímu pohovoru nevyhověl a nebude 

přijat ke studiu. 

(4) Přijímání uchazečů se stáním občanstvím jiným než České republiky je upraveno Statutem Univerzity 

Pardubice článkem 9 a Směrnicí č. 11/2019 „Pravidla pro posuzování zahraničního středoškolského 

a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice“.  

https://fes.upce.cz/en/fea/study/doctoral-study.html


© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_LEG_2023-005 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  3 / 4 

(5) Postup přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami je upraven Směrnicí č. 8/2019 

„Podpora a vyrovnávání podmínek při přijímacím řízení a studiu uchazečů/studentů se specifickými 

potřebami na Univerzitě Pardubice“. 

 

Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů do každého z doktorských studijních programů je 20. 

 

studijní 

program 

forma 

prezenční/kombinovaná 

RPE 20 

SEI 20 

AI 20 

Celkem 60 

 

 

Prominutí přijímacího pohovoru 

(1) Přijímací pohovor se uchazečům o studium v doktorských studijních programech nepromíjí. 

 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

děkan FES 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/2025 

Garant dokumentu: Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost FES_LEG_2023-005 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  4 / 4 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 29.5.2023 První verze dokumentu doc. Ing. et Ing. Renáta 

Myšková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2023-05-29T16:34:57+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




